



**COMMUNICATE
YOUR
KNOWLEDGE
THROUGH
*ACTION!***



2013

startar den första gymnasieskolan med Skandinavisk profil där elever från Sverige, Norge och Danmark studerar tillsammans. Som elev bor du på skolans internat tillsammans med klasskamrater från de tre olika länderna. Under skoltiden möter du de skandinaviska språken i undervisningen och på fritiden lär du dig förstå norska och danska genom att umgås med dina klasskamrater. Att bo på Campus ger en unik gemenskap mellan eleverna och skapar vänskapsband för livet. Internatet är inte bara ett boende utan en del av utbildningen. **Här blir du självständig, öppen och tolerant – på riktigt!**



OM UTBILDNINGARNA

Oavsett om du går på Samhällsvetenskapsprogrammet eller **Hotell- och turismprogrammet** är upplevelser en viktig ingrediens i utbildningarna. Vi tror på platsrelaterad undervisning och strävar efter att göra undervisningen autentisk. Det innebär att vi reser mycket under alla tre åren, både i Skandinavien och i Europa. På Hotell- och turismprogrammet fokuserar vi på den skandinaviska traditionen inom skidåkning, vandring och paddling men även exotiska inslag som surfing och klättring. På **Samhällsvetenskapsprogrammet** får du engagera dig i gränsöverskridande frågor som till exempel klimatfrågan, konflikter och mänskliga rättigheter.

HOTELL- OCH TURISMPROGRAMMET

På Hotell- och turismprogrammet fokuserar vi på den skandinaviska traditionen inom skidåkning, vandring och paddling men även exotiska inslag som surfing och klättring. Efter tre år på Hotell- och turismprogrammet är du friluftsguide och rustad att arbeta inom upplevelseturism i hela Skandinavien. Du har fått en förståelse för Skandinavien som arbetsmarknad inom turismnäringen och du kan hantera de skandinaviska språken. I årskurs tre kan du välja idrottspecialisering mot SKIDOR eller KLÄTTRING. Efter utbildningen har du möjlighet att studera vidare på universitet och högskolor i hela Skandinavien.

SAMHÄLLSVETENSKAPSPROGRAMMET

Samhällsvetenskapsprogrammet ska utveckla elevernas kunskaper om samhällsförhållanden i Norden och världen i övrigt, om samspelen mellan individ och samhälle samt om hur människors livsvillkor varierar

mellan tid och rum. Utbildningen ska ge verktyg att själv medverka och agera för internationella lösningar till gränsöverskridande frågeställningar. Utbildningen betonar solida kunskaper om internationella fora och organisationer, med särskild vikt på nordiskt samarbete och de möjligheter den skandinaviska språkgemenskapen ger. De gränsöverskridande frågorna belyses på bakgrund av begreppet "hållbar utveckling", och dess ekologiska, sociala och ekonomiska dimensioner. Förutsättningar för gränsöverskridande samarbete problematiseras ur språkligt, kulturellt och politiskt perspektiv och ger eleven färdigheter till att göra strategiska val för att hitta internationella lösningar och samarbetsformer. Efter studier på Samhällsvetenskapsprogrammet har du fått en inblick i de stora globala utmaningarna. Du har fått kunskap om på vilka sätt man kan göra skillnad, politiskt och organisatoriskt. Efter utbildningen kan du studera vidare på universitet och högskolor i hela Skandinavien.



Skolan ligger i Dals-Ed, ett litet dalsländskt samhälle bland sjöar, skogar och storslagen natur. Ett stenkast från skolan ligger järnvägsstationen där tågen mellan Köpenhamn och Oslo stannar flera gånger per dag.

CAMPUS UTSIKTEN

När du går på Utsikten – Scandinavian School bor du på skolans internat under det första året. Internatet ligger bara 20 meter från skolan och har plats för 45 elever i enkel- och dubbelrum. På internatet finns gemensamma toaletter, duschar, kök, matsal, tv-rum, spelrum och en liten mysig innergård. Varje rum är utrustat med säng, skrivbord, garderob och ett litet kylskåp.

När man bor på internatet är det "All inclusive!". Det innebär att man får frukost, lunch, middag och kvällsmat under alla skoldagar. Det ingår i priset. Vill man bo kvar på helgerna går det bra men då får man laga sin egen mat. Hela skolan och internatet har trådlöst internet och du får vid skolstarten en bärbar dator som du får använda under hela skoltiden.

På kvällarna är det ofta aktiviteter som leds av våra fritidsledare eller andra elever som är aktiva i Skol-IF. Skolan har en egen idrottshall där man kan spela innebandy, basket eller klättra på klätterväggen. Det är inte långt till centrum och där finns bland annat affärer, caféer, ungdomsgård, bibliotek och tåg- och busstation. Skolan har även egna minibussar och fritidsledarna åker ibland iväg på aktiviteter på andra orter som bad, ridning, shopping, bio med mera.

För att bo "All inclusive" på skolans internat betalar du bara **SEK 1850.-** för ett dubbelrum/månad
SEK 2250.- för ett enkelrum/månad.

SKOLANS VISION

UTSIKTEN – SCANDINAVIAN SCHOOL OF CIVICS AND TOURISM

- ... är den första skandinaviska gymnasieskolan i Sverige.
- ... skapar med utgångspunkt i överenskommelserna i "Nordiskt skolavtal" och "Nordisk utbildningsgemenskap på gymnasienivå" ett samhällsvetenskapligt program och ett Hotell- och turismprogram med skandinavisk profil och jämlik intagning av skandinaviska elever.
- ... ger via gemensam skolgång och boende en fördjupad kulturell och språklig förståelse som sänker språkliga och kulturella hinder och ökar elevernas möjligheter att arbeta och utbilda sig inom Skandinavien.
- ... har ett utvecklat platsrelaterat lärande som pedagogisk profil.
- ... bygger utbildningarna på **KOMMUNIKATION, FÖRSTÅELSE och AGERANDE.**
- ... utbildar Scandinavian Citizens.

Utsikten – Scandinavian School Of Civics and Tourism Nössemarksvägen 10, 668 31 ED, Sverige Tel 46(0)534-191 60 Fax 46(0)534-191 71 E-mail utsikten@dalsed.se